АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020                568-ПА

О внесении изменений и дополнений в Порядок содержания

и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
и элементов обустройства Асбестовского городского округа,

утвержденные постановлением администрации
Асбестовского городского округа 29 декабря 2018 г. № 698-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 27, 30, 54  Устава Асбестовского городского округа,
администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок содержания и ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения и элементов
обустройства Асбестовского городского округа, утвержденные постановлением
администрации Асбестовского городского округа 29 декабря 2018 г. № 698-ПА
«Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения и элементов обустройства Асбестовского
городского округа» следующего содержания:

1) пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«-учет сведений о дорожно-транспортных происшествиях;»;
2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог

и в соответствии с проектами организации дорожного движения, а также с учетом
анализа дорожно-транспортных происшествий разрабатываются проекты и (или)
сметные расчеты по ремонту или содержанию автомобильных дорог с учетом
Классификации работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.»;

3) в пункте 8.4. слова «ГОСТ 26804» заменить на слова
«ГОСТ 26804-2012».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

consultantplus://offline/ref=4E361947A5AA6D0ED43B5687033C5C46B55BE9A30C73E1CE9E71226CAAE1366767F07AB389246AF1898B1058F560DFE94EB6B25C5C6B9B9509FE2003j1a5D
consultantplus://offline/ref=4E361947A5AA6D0ED43B5687033C5C46B55BE9A30C73E1CE9E71226CAAE1366767F07AB389246AF189881558F060DFE94EB6B25C5C6B9B9509FE2003j1a5D

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
О.В. Кабанова.

Глава
Асбестовского городского округа             Н.Р.Тихонова